et buius prouiuci§ imo reipublic§ christiane permansioni con-
sulere. 

Quod autem tantopere vrgemus pecuniam, Maiestas 
vestra caesarea non mirabitur, cum intelliget quam concisi 
sint hic onmes prouentus. Nam cum dominum Stephauum 
Toldy consilarium Maiestatis vestrae Varadinum ad soluen-
dos milites cum pecunia misissemus, ac ad iuquirenda eius 
loci negocia : is rediens aliquot puncta notabilia attulit, sed 
inter cetera illud, quod dominus Bochkay adhuc hoc tempore 
est capitaneus Varadiensis, re ipsa, quamuis nomine habeatur 
pro capitaneo Georgius Kira l ; illum nimc etiam habere ibi 
seruitores suos et complices, per quos solo nutu quicquid ve-
lit, efficiat; pendere ab eo omnes et omnia in eo loco. In bonis 
autem suis, que circa Varadinum habet non contemnenda 
videlicet arces Kereky. Zent J o b , Zekelhida, Kis Maria, 
Michke, Soliomkeo, et districtus Paczal, vniuersos prouentus 
regales, quos vocant et decimas ouium ac aliarum rerum, 
simul et dicam regiam, ceterasque contributiones ipse perci-
pit, nihil in fiscum colligi permittens. Et vltra ea bona in A7n-
garia habita, in alijs Transsiluanicis bonis, duplo pluribus, 
idem vsurpat, adeo vt ex illis exterioribus Vngaricis bonis tan-
tum colligit publicorum prouentuum solummodo ex decimis 
dempta dica, quod constat domino Pezzen, quantum ducentis 
aut trecentis Varadini equitibus satisfieri posset. Quem abu-
sum secutus est etiam dominus episcopus Transsiluaniensis. 
Sic etiam fit in Fogaras et alijs serenissime Principis bonis. 
Vt taceamus multiplices et multifarias prouentuum dissipa-
tiones per principem qui discessit factas, inscriptiones, depu-
tationes a Stephano rege et Christophoro Batory factas, do-
nationes, locationes, quibus adeo omnia diminuta sunt. vt si 
non discessisset, aegre etiam ea habuisset, qu^ quotidiano 
vsui necessaria fuissent. Que ideo Maiestati vestrae humiliter 
proponimus, vt ipsa quoque clementer ea cognoscat et qua 
iu difficultate rei pecuniari^ versemur, apertius intelligat. 

Varadini restat soluendum ab octaua May ad octauum 
diem liuis mensis July vnius angariae stipendium quod ad 
septem millia se potest extendere. Et praeterea stipendia an-
norum 95. 96. et 97. qu^ ad X X I I I . millia florenorum et 

aliquot ceutena se extendunt. Quod quidem debitum adeo vr-
gent milites, vt etiam tumultuentur. Obijcimus illis, vnde nam 
antea accepta sit pecunia, qua militibus solutum fuit ? illi qui 
sunt Maiestati vestrae caesareae fideliores respondent subsi-
dia missa fuisse a summo pontifice, ac a vestra sacratissima 
Maiestate caesarea ac serenissimo et potentissimo Hispania-
rum rege : alioquin non fuisse suftecturos prouentus prouin-
ciales idem nunc quoque fieri debere. Si tamen serenissimus 
arcbidux Maximilianus veniet, omnia in melius reformari ac 
prouentus quoque augeri poterunt.